
各課からのおしらせ

住民福祉課からのお知らせ

令和４年度「フードドライブ事業」終了のお知らせ
　ご家庭内でゆとりの出た食品をご寄附いただき、必要とする方へお配りする「フードドライブ事業」につ
いて皆さまのご協力により最終的には1,450点余りの食品をご寄附いただくことができました。温かいご支援、
誠にありがとうございました。
　集まりました食品は、村内の必要とする方にお配りしたほか、社会福祉協議会の事業の一環である「歳末
たすけあい運動」の対象者に配布させていただきました。お配りした方から「とても助かります」、「大変う
れしいです」と寄附をくださった方々に感謝の言葉をいただきました。
　また、多くの食品をご寄附いただいたため、余った食品については「特定非営利活動法人イエローハーツ」（深
谷市）および「長くつ下のピッピ食堂」（東松山市）へ寄附を行いました。食品はそれらの団体を通して、こ
ども食堂やフードバンクへ渡り、県内の困っている方々の元にしっかりと届けられますのでご安心ください。
　大切な食品を無駄なく循環でき、令和４年度の「フードドライブ事業」は終了いたしました。村民の皆さ
まには重ねてお礼申し上げます。
　来年度以降も今回の結果を参考に、より良い事業を展開できるよう努めてまいります。今後とも「フード
ドライブ事業」にご理解ご協力をよろしくお願いいたします。 問合せ　住民福祉課　☎８２－１２２６

産業観光課からのお知らせ

【事業者向け】中小企業等支援給付金の申請期限について
中小企業者・個人事業主向け、支援給付金の申請期限が近づいています。

【申請期限】：２月２８日（火）まで　※郵送の場合、締切日当日の消印まで有効
【申請書類】：東秩父村ホームページからダウンロードできます。

　　　　　　または、東秩父村役場産業観光課窓口および東秩父村商工会で受け取り可能です。
【提 出 先】：○郵送の場合　〒355-0375　秩父郡東秩父村大字御堂３６９番地　東秩父村商工会給付金担当宛

　　　　　　　※切手代は各自ご負担願います。
　　　　　　○持参の場合　東秩父村商工会窓口へ提出（平日午前９時〜午後5時）
　　　　　　　※役場では受け付けをおこなっておりません。

東秩父村地域応援商品券の使用期限が近づいています
令和４年１２月に配布しました地域応援商品券の使用期限は、２月２８日（火）までです！！ 
※使用期限を過ぎると利用できませんので、お早めにご利用ください。

事業者名 職種 事業者名 職種
あ あやラーメン 飲食業 そ そば処奥沢 飲食業
い イワナ屋 飲食業 た タカノ表具店 建設業

岩田自動車商会 サービス業 tata hair&spa(タタヘアアンドスパ) サービス業
お 落合の店 小売業 ち Cefalu（チェファル） 飲食業

オートガレージ山崎 サービス業 つ (株)槻川住建工業 建設業
か カフェ一休 飲食業 ツキガワドライブイン 飲食業

笠山だんご 飲食業 て であそぶキッチン 飲食業
く (有)栗島油店 小売業 ね 根岸商店 小売業
こ コーヒー&スタジオ今人 飲食業 の (有)野口工務店 建設業

(株)小松屋本店 小売業 ひ (株)東秩父村和紙の里 小売業
米屋商店 小売業 (有)東秩父モータース サービス業
酵素風呂野土花 サービス業 平野屋 小売業

さ 定峰峠・峠の茶屋 飲食業 東秩父みすぎ整体院 サービス業
(有)サンライフ 建設業 美容室えはら サービス業

し JA埼玉中央東秩父直売所 小売業 ま 丸富建築工房 建設業
JA女性部さとやま工房 小売業 む ムトウ美容室 サービス業
寿々美容室 サービス業 め めん処みはらし 飲食業
食事処　田中屋 飲食業 も (有)モーターハウスのぐち サービス業

す 水輪フィッシングセンター 飲食業 や ヤマメの里バーベキューガーデン 飲食業
すきふね 飲食業 よ 洋食堂　八間屋（やまや） 飲食業
鈴屋 小売業 ら らーめん彩佐屋 飲食業

せ 世界一小さなつりぼりセンター銀鱗亭 飲食業 り リサイクルショップやまや 小売業
関根建設 建設業 理容神田 サービス業

※取扱加盟店については東秩父村ホームページまたは、産業観光課窓口でもご確認いただけます。
問合せ　産業観光課　商工観光担当　☎８２－１２２３

11


